АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2016                                                                                     №  124
с. Черновское

О внесении изменений в муниципальную Программу «Содействие занятости населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

В целях повышения занятости и социальной защиты
от безработицы населения Черновского сельского поселения Шабалинского района, обеспечения социальной поддержки безработных граждан муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, в  соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Черновское сельское поселение  администрация Черновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Содействие занятости населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области», утвержденную постановлением администрации Черновского сельского поселения от 29.11.2013 № 35 «Об утверждении муниципальной Программы «Содействие занятости населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» на 2015 – 2017 годы» следующие изменения
1.1. Паспорт программы разделы  читать в новой редакции.
1.2. В разделе 6 слова «Общий объем финансовых затрат на реализацию мероприятий программы в 2015-2017 годов составит:

· в 2015 году – 15,1 тыс. руб.

· в 2016году – 13,0 тыс. руб.

· в 2017 году – 10,3 тыс. руб.»

заменить на слова: «Общий объем финансовых затрат на реализацию мероприятий программы в 2015-2017 годов составит:

· в 2015 году – 15,1 тыс. руб.

· в 2016 году – 14,0 тыс. руб.

· в 2017 году – 10,3 тыс. руб.»;

1.3.  Раздел 7 читать в новой редакции:

«7. Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам»;

	Наименование мероприятия
	Бюджетополучатель
	Код ЭКР
	Финансирование (тыс. руб.)

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	Временное трудоустройство
несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время
	Черновское сельское поселения
	225
	0
	0
	0

	Организация общественных
работ
	Черновское сельское поселение
	225
	15,1
	14,0
	10,3

	ВСЕГО

	15,1
	14,0
	10,3

          3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрации Черновского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Черновского сельского поселения Маркину Е.С.

Глава администрации

Черновского сельского поселения                                          Г.П. Головнина

Паспорт
муниципальной программы

«Содействие занятости населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»
	Наименование
государственной программы

	Муниципальная программа «Содействие занятости населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» на 2014 – 2016 годы.

	Основание
для разработки
государственной программы

	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
закон Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1

«О занятости населения в Российской Федерации»

	Муниципальный Заказчик
Программы
	Администрация Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее – администрация Черновского сельского поселения);

	Разработчик
Программы
	Администрация Черновского сельского поселения;

	Цель государственной программы
	Обеспечение государственных гарантий в области содействия занятости населения

	Задачи государственной программы

	·  повышение занятости и социальная защита
от безработицы населения сельского поселения;

·  обеспечение социальной поддержки безработных граждан;

· создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий;

· повышение эффективности реализуемых мер
активной политики содействия занятости
населения временное трудоустройство
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время;
· организация общественных работ;

· координация усилий всех заинтересованных
сторон в целях обеспечения эффективной
занятости населения  территории поселения;

	Основные целевые
индикаторы
	· количество граждан, трудоустроенных на
общественные работы;

· количество несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет, охваченных
временным трудоустройством в свободное от
учебы время.

	Этапы и сроки реализации государственной программы
	2015-2017 годы

	Ресурсное обеспечение государственной программы
	Общий объем финансирования программы:

в том числе:

средства местного бюджета:

в 2015 году –  15,1 тыс. руб.

в 2016 году –  14,0 тыс. руб.

в 2017 году -   10,3 тыс. руб.

	Исполнители программы:
	 Администрация Черновского сельского поселения;

	Система организации контроля  исполнения программы:
	Контроль над исполнением программы осуществляет Администрация Черновского сельского поселения;